ДОГОВОР №
о последипломной подготовке специалиста
со средним профессиональным образованием

                                                                                                                       г.Тобольск        «_____»__________  201_ г.

Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр «София», осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии от 21.12.2015г. №542, выданной Департаментом образования и науки Тюменской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель , в лице директора Туляковой Татьяны Ивановны, действующей на основании Устава, и и____________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
и____________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по проведению последипломной подготовки специалиста со средним профессиональным образованием в соответствии с программой и государственными стандартами последипломной подготовки средних медработников по специальности «_____________________________________________________________», именуемые в дальнейшем услуги, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Место оказания Услуг по настоящему договору:
1.3. Объём обучения составляет ____ часов,  в период с ___.___.____ года по ___.____._____ года.

2. Права  сторон
2.1.  Исполнитель вправе:
2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестации Обучающегося.
2.2.. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг;
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг;
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности сторон
3.1.Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения  о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг  «Обучающемуся» в соответствии с государственными стандартами и образовательной программой.
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.4. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.5.  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.6. По окончанию обучения провести итоговую аттестацию, по результатам которой выдать Обучающемуся документ установленного образца (Удостоверение/Диплом о профессиональной  переподготовке) и государственного образца (Сертификат, при объеме обучения 144 часа и более).
3.2.  Заказчик обязуется:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением установленных требований.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, локальных нормативных актов Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1.Стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося   составляет ____________ (___________________________________________) рублей.

4.2. Оплата за обучение производится перечислением на расчетный счет «Исполнителя»,  согласно  выставленного счета, до начала предоставления образовательных услуг.
4.3. Сумма договора составляет  ____________ (__________________________________) рублей ___ копеек.
4.4. По факту оказания услуг Сторонами подписывается акт сдачи-приёмки оказанных услуг с подтверждением в акте факта выдачи Обучающемуся документа, указанного в п. 3.1.6. договора. Цена услуг остаётся фиксированной на период действия договора и изменению не подлежит.
4.5. Датой исполнения обязательств Заказчиком в части оплаты по настоящему договору считается дата списания денежных средств с лицевого счёта Заказчика.
4.6. По просьбе одной из Сторон составляется и подписывается акт сверки взаиморасчетов.
5. Ответственность сторон
5.1.Стороны настоящего договора несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Договором.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Досрочное расторжение настоящего договора допускается:
- по взаимному соглашению Сторон, путём заключения соглашения о расторжении договора. При этом Сторона, являющаяся инициатором расторжения договора, обязана уведомить другую Сторону о намерении расторгнуть настоящий договор не менее чем за десять дней до предполагаемой даты расторжения;
-  по решению суда.
6.3. Действие настоящего договора автоматически прекращается при ликвидации одной из Сторон.
6.4. В случае досрочного расторжения настоящего договора, оплата производится пропорционально объёму услуг, оказанных на момент расторжения настоящего договора
6.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
6.6. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
6.7. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору вследствие непреодолимой силы, должна незамедлительно известить об этом в письменной форме другую сторону.
7. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте исполнителя в сети «интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
ЧУ ДПО «Учебный центр «София»
Адрес: 626150, Тюменская область г. Тобольск,
6 микрорайон, д.120 Е/5
ИНН 7206042335/ КПП 720601001
Р/счет № 40703810703990000975
в «Запсибкомбанке ПАО
БИК 047102613
Кор/сч: 30101810271020000613
Тел:89223965492, 8 (3456)  27-46-88,
 E-mail: dop-sofia@bk..ru

Директор_________Т.И.Тулякова

	Заказчик:

                             Обучающийся

_____________________________________________
Фамилия, имя, отчество
_____________________________________________

____________________________________________
Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)
____________________________________________

____________________________________________
Место регистрации
____________________________________________

_____________________________________________подпись

АКТ
о выполнении работ

                                                                                                                           г. Тобольск  «___» _________ 201_ г.

Настоящий акт составлен о том, что услуги, в соответствии с Договором № ___________                       от «_____» __________ 201_ г. на сумму ________ (____________________________________________) рублей, выполнены Исполнителем в полном объеме. Заказчик к Исполнителю  претензий не имеет.

Заказчик: 								Исполнитель:
                                                                                      ЧУ ДПО «Учебный центр «София»

        ___________________/_________________/             	 Директор___________Тулякова Т.И.